
Contratos por Género
Noviembre del 2016

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 52 38 90

02 - L'ALT MAESTRAT 36 44 80

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,546 808 2,354

04 - L'ALCALATEN 271 122 393

05 - LA PLANA ALTA 6,585 3,996 10,581

06 - LA PLANA BAIXA 6,464 3,058 9,522

07 - EL ALTO PALANCIA 281 208 489

08 - EL ALTO MIJARES 16 11 27

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 32 52 84

10 - LOS SERRANOS 148 137 285

11 - EL CAMP DE TURIA 2,940 1,910 4,850

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1,666 1,153 2,819

13 - L'HORTA NORD 3,332 2,300 5,632

14 - L'HORTA OEST 9,248 4,359 13,607

15 - VALENCIA 27,977 16,889 44,866

16 - L'HORTA SUD 2,778 1,859 4,637

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 697 539 1,236

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,547 899 2,446

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 80 80 160

20 - LA RIBERA ALTA 5,500 4,274 9,774

21 - LA RIBERA BAIXA 3,490 1,517 5,007

22 - LA CANAL DE NAVARRES 294 214 508

23 - LA COSTERA 934 880 1,814

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,398 958 2,356

25 - LA SAFOR 6,271 3,139 9,410

26 - EL COMTAT 421 244 665

27 - L'ALCOIA 1,553 1,049 2,602

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 661 515 1,176

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 2,041 2,063 4,104

30 - LA MARINA ALTA 1,612 1,538 3,150

31 - LA MARINA BAIXA 3,005 2,859 5,864

32 - L'ALACANTI 8,371 7,334 15,705

33 - EL BAIX VINALOPO 4,226 3,461 7,687

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5,950 3,461 9,411

Total: 111,423 71,968 183,391
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Noviembre del 2016

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 11 26 15 10 16 12

02 - L'ALT MAESTRAT 9 15 12 11 24 9

03 - EL BAIX MAESTRAT 256 894 396 141 460 207

04 - L'ALCALATEN 55 142 74 15 80 27

05 - LA PLANA ALTA 1,179 3,992 1,414 823 2,344 829

06 - LA PLANA BAIXA 1,116 3,785 1,563 541 1,718 799

07 - EL ALTO PALANCIA 45 164 72 35 111 62

08 - EL ALTO MIJARES 3 9 4 2 3 6

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 9 10 13 15 24 13

10 - LOS SERRANOS 27 80 41 22 76 39

11 - EL CAMP DE TURIA 490 1,836 614 360 1,185 365

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 256 1,015 395 177 732 244

13 - L'HORTA NORD 550 1,932 850 403 1,362 535

14 - L'HORTA OEST 1,444 5,534 2,270 854 2,620 885

15 - VALENCIA 5,087 16,976 5,914 3,757 10,016 3,116

16 - L'HORTA SUD 502 1,609 667 356 1,134 369

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 138 387 172 140 258 141

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 278 879 390 170 564 165

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 17 41 22 6 43 31

20 - LA RIBERA ALTA 1,019 3,050 1,431 750 2,331 1,193

21 - LA RIBERA BAIXA 450 2,159 881 202 910 405

22 - LA CANAL DE NAVARRES 55 187 52 32 125 57

23 - LA COSTERA 186 532 216 164 524 192

24 - LA VALL D'ALBAIDA 255 785 358 168 508 282

25 - LA SAFOR 917 3,809 1,545 487 1,871 781

26 - EL COMTAT 74 259 88 54 146 44

27 - L'ALCOIA 268 906 379 215 613 221

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 106 354 201 92 287 136

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 271 1,106 664 273 1,163 627

30 - LA MARINA ALTA 262 932 418 288 851 399

31 - LA MARINA BAIXA 425 1,777 803 472 1,751 636

32 - L'ALACANTI 1,442 5,222 1,707 1,504 4,431 1,399

33 - EL BAIX VINALOPO 607 2,456 1,163 601 2,038 822

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 819 3,637 1,494 635 1,993 833

Total: 18,628 66,497 26,298 13,775 42,312 15,881

Contratos por Género y Grupo Edad
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Noviembre del 2016

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 8 16 2 64 90

02 - L'ALT MAESTRAT 4 11 15 50 80

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,008 106 138 1,102 2,354

04 - L'ALCALATEN 4 28 225 136 393

05 - LA PLANA ALTA 2,544 452 816 6,769 10,581

06 - LA PLANA BAIXA 4,831 267 750 3,674 9,522

07 - EL ALTO PALANCIA 133 21 104 231 489

08 - EL ALTO MIJARES 0 4 1 22 27

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 6 3 2 73 84

10 - LOS SERRANOS 112 9 24 140 285

11 - EL CAMP DE TURIA 464 232 992 3,162 4,850

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 323 102 563 1,831 2,819

13 - L'HORTA NORD 1,032 290 620 3,690 5,632

14 - L'HORTA OEST 4,744 677 1,396 6,790 13,607

15 - VALENCIA 12,804 1,393 1,332 29,337 44,866

16 - L'HORTA SUD 296 374 1,025 2,942 4,637

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 328 37 165 706 1,236

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 783 51 763 849 2,446

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 7 22 27 104 160

20 - LA RIBERA ALTA 3,355 357 1,985 4,077 9,774

21 - LA RIBERA BAIXA 1,418 141 1,706 1,742 5,007

22 - LA CANAL DE NAVARRES 25 19 280 184 508

23 - LA COSTERA 303 125 386 1,000 1,814

24 - LA VALL D'ALBAIDA 389 93 548 1,326 2,356

25 - LA SAFOR 4,296 232 529 4,353 9,410

26 - EL COMTAT 48 26 106 485 665

27 - L'ALCOIA 124 140 913 1,425 2,602

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 79 116 328 653 1,176

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 790 255 1,331 1,728 4,104

30 - LA MARINA ALTA 51 373 280 2,446 3,150

31 - LA MARINA BAIXA 68 394 188 5,214 5,864

32 - L'ALACANTI 930 1,065 1,501 12,209 15,705

33 - EL BAIX VINALOPO 139 502 2,148 4,898 7,687

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 2,253 835 799 5,524 9,411

Total: 43,699 8,768 21,988 108,936 183,391

Contratos por Sector de Actividad
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Noviembre del 2016

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 0 4 10 1 38 7 13 1 16 90

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 0 3 0 1 35 1 7 2 31 80

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 0 47 108 72 553 31 154 121 1,268 2,354

04 - L'ALCALATEN 0 1 24 29 21 49 1 42 47 179 393

05 - LA PLANA ALTA 0 12 640 621 496 2,345 1,076 805 545 4,041 10,581

06 - LA PLANA
BAIXA 0 10 208 412 191 1,023 1,699 947 405 4,627 9,522

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 0 33 26 13 83 3 22 36 273 489

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 1 0 0 8 0 2 7 9 27

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 0 6 1 4 43 0 5 1 24 84

10 - LOS
SERRANOS 0 0 17 11 5 45 24 64 24 95 285

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 11 202 401 280 1,024 79 368 522 1,963 4,850

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 0 9 65 145 100 455 47 195 266 1,537 2,819

13 - L'HORTA NORD 0 14 495 267 184 1,413 59 456 365 2,379 5,632

14 - L'HORTA OEST 0 35 594 689 761 1,921 33 1,300 1,202 7,072 13,607

15 - VALENCIA 1 77 3,271 2,539 2,575
10,31

6 1,048 3,993 1,511
19,53

5 44,866

16 - L'HORTA SUD 0 14 229 414 310 977 62 558 380 1,693 4,637

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 1 79 22 29 336 34 107 70 558 1,236

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 0 43 69 35 509 63 128 273 1,326 2,446

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 18 14 6 30 2 16 16 58 160

20 - LA RIBERA
ALTA 0 16 277 337 361 1,026 928 899 695 5,235 9,774

21 - LA RIBERA
BAIXA 0 1 105 107 112 498 430 604 630 2,520 5,007

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 1 28 33 6 46 0 32 24 338 508

23 - LA COSTERA 0 1 91 82 66 435 66 212 111 750 1,814

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 3 3 83 96 130 473 114 253 154 1,047 2,356

25 - LA SAFOR 0 7 252 209 178 1,351 538 665 427 5,783 9,410

26 - EL COMTAT 0 1 20 30 20 221 7 38 52 276 665

27 - L'ALCOIA 0 7 100 185 136 664 24 192 343 951 2,602

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 0 45 41 46 394 12 260 107 271 1,176

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 0 5 132 166 162 771 128 1,051 275 1,414 4,104

Contratos por Grupo de Ocupación
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Noviembre del 2016
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

30 - LA MARINA
ALTA 1 8 160 140 235 1,226 22 318 117 923 3,150

31 - LA MARINA
BAIXA 0 16 666 332 307 2,470 15 377 160 1,521 5,864

32 - L'ALACANTI 1 33 848 1,305 1,080 5,008 51 1,191 701 5,487 15,705

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 15 366 498 772 2,014 50 1,503 901 1,568 7,687

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 17 351 364 529 2,440 119 1,024 964 3,603 9,411

Total: 6 315 9,503 9,703 9,224 40,240 6,773 17,801 11,455 78,371 183,391

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Noviembre del 2016
Comarcas Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

01 - ELS PORTS 11 79 0 90

02 - L'ALT MAESTRAT 11 69 0 80

03 - EL BAIX MAESTRAT 312 2,042 0 2,354

04 - L'ALCALATEN 59 334 0 393

05 - LA PLANA ALTA 914 9,667 0 10,581

06 - LA PLANA BAIXA 1,462 8,060 0 9,522

07 - EL ALTO PALANCIA 62 427 0 489

08 - EL ALTO MIJARES 5 22 0 27

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 4 80 0 84

10 - LOS SERRANOS 27 258 0 285

11 - EL CAMP DE TURIA 469 4,381 0 4,850

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 281 2,538 0 2,819

13 - L'HORTA NORD 445 5,187 0 5,632

14 - L'HORTA OEST 1,107 12,499 1 13,607

15 - VALENCIA 3,164 41,702 0 44,866

16 - L'HORTA SUD 448 4,189 0 4,637

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 62 1,174 0 1,236

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 145 2,301 0 2,446

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 25 135 0 160

20 - LA RIBERA ALTA 464 9,310 0 9,774

21 - LA RIBERA BAIXA 347 4,660 0 5,007

22 - LA CANAL DE NAVARRES 38 470 0 508

23 - LA COSTERA 193 1,621 0 1,814

24 - LA VALL D'ALBAIDA 262 2,094 0 2,356

25 - LA SAFOR 510 8,900 0 9,410

26 - EL COMTAT 71 594 0 665

27 - L'ALCOIA 264 2,338 0 2,602

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 111 1,065 0 1,176

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 367 3,737 0 4,104

30 - LA MARINA ALTA 352 2,798 0 3,150

31 - LA MARINA BAIXA 486 5,378 0 5,864

32 - L'ALACANTI 1,308 14,397 0 15,705

33 - EL BAIX VINALOPO 745 6,941 1 7,687

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1,002 8,409 0 9,411

Total: 15,533 167,856 2 183,391

Contratos por Tipo de Contrato
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Noviembre del 2016
Comarcas Completa Parcial Total Contratos

01 - ELS PORTS 64 26 90

02 - L'ALT MAESTRAT 36 44 80

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,701 653 2,354

04 - L'ALCALATEN 321 72 393

05 - LA PLANA ALTA 7,612 2,969 10,581

06 - LA PLANA BAIXA 6,997 2,525 9,522

07 - EL ALTO PALANCIA 327 162 489

08 - EL ALTO MIJARES 20 7 27

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 37 47 84

10 - LOS SERRANOS 192 93 285

11 - EL CAMP DE TURIA 3,426 1,424 4,850

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1,803 1,016 2,819

13 - L'HORTA NORD 3,852 1,780 5,632

14 - L'HORTA OEST 10,348 3,259 13,607

15 - VALENCIA 29,561 15,305 44,866

16 - L'HORTA SUD 3,092 1,545 4,637

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 816 420 1,236

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 2,036 410 2,446

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 79 81 160

20 - LA RIBERA ALTA 8,058 1,716 9,774

21 - LA RIBERA BAIXA 4,195 812 5,007

22 - LA CANAL DE NAVARRES 361 147 508

23 - LA COSTERA 1,121 693 1,814

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,460 896 2,356

25 - LA SAFOR 7,457 1,953 9,410

26 - EL COMTAT 363 302 665

27 - L'ALCOIA 1,630 972 2,602

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 681 495 1,176

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 2,441 1,663 4,104

30 - LA MARINA ALTA 1,673 1,477 3,150

31 - LA MARINA BAIXA 3,677 2,187 5,864

32 - L'ALACANTI 8,137 7,568 15,705

33 - EL BAIX VINALOPO 3,840 3,847 7,687

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5,839 3,572 9,411

Total: 123,253 60,138 183,391

Contratos por Tipo de Jornada
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Noviembre del 2016
Comarcas Española Extranjera Total Contratos

01 - ELS PORTS 57 33 90

02 - L'ALT MAESTRAT 61 19 80

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,326 1,028 2,354

04 - L'ALCALATEN 341 52 393

05 - LA PLANA ALTA 7,735 2,846 10,581

06 - LA PLANA BAIXA 5,314 4,208 9,522

07 - EL ALTO PALANCIA 318 171 489

08 - EL ALTO MIJARES 19 8 27

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 70 14 84

10 - LOS SERRANOS 234 51 285

11 - EL CAMP DE TURIA 4,308 542 4,850

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 2,465 354 2,819

13 - L'HORTA NORD 4,281 1,351 5,632

14 - L'HORTA OEST 8,490 5,117 13,607

15 - VALENCIA 34,012 10,854 44,866

16 - L'HORTA SUD 4,161 476 4,637

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 963 273 1,236

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,726 720 2,446

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 152 8 160

20 - LA RIBERA ALTA 7,826 1,948 9,774

21 - LA RIBERA BAIXA 3,837 1,170 5,007

22 - LA CANAL DE NAVARRES 452 56 508

23 - LA COSTERA 1,503 311 1,814

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,807 549 2,356

25 - LA SAFOR 5,895 3,515 9,410

26 - EL COMTAT 520 145 665

27 - L'ALCOIA 2,380 222 2,602

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 1,089 87 1,176

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 3,565 539 4,104

30 - LA MARINA ALTA 2,292 858 3,150

31 - LA MARINA BAIXA 4,355 1,509 5,864

32 - L'ALACANTI 13,656 2,049 15,705

33 - EL BAIX VINALOPO 6,810 877 7,687

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5,749 3,662 9,411

Total: 137,769 45,622 183,391

Contratos por Tipo de Nacionalidad

Dec 13, 2016 Página 1 de 1


	Género
	Noviembre del 2016

	Género y Grupo Edad
	Noviembre del 2016

	Sector de Actividad
	Noviembre del 2016

	Grupo Ocupación
	Noviembre del 2016

	Tipo Contrato
	Noviembre del 2016

	Tipo Jornada
	Noviembre del 2016

	Tipo Nacionalidad
	Noviembre del 2016


